

# K/S SKOMAGERGADE 7. ROSKILDE

c/o Nectar Management A/S Ewaldsgade 7, 2200 København N

CVR-nr. 21 17 63 38

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2021

Dirigent:

.....  
Thomas Borg





## Indhold

|  |    |
|--|----|
| Ledespåtegning                             | 2  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3  |
| Ledelsesberetning                          | 5  |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december       | 6  |
| Resultatopgørelse                          | 6  |
| Balance                                    | 7  |
| Egenkapitalopgørelse                       | 9  |
| Noter                                      | 10 |

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

|                      |  |
|----------------------|--|
| Navn                 | K/S SKOMAGERGADE 7. ROSKILDE<br>c/o Nectar Management A/S Ewaldsgade 7, 2200 København N       |
| Adresse, postnr., by |  |
| CVR-nr.              | 21 17 63 38  |
| Stiftet              | 21. september 1998   |
| Hjemstedskommune     | København  |
| Regnskabsår          | 1. januar - 31. december   |
| Bestyrelse           | Peter Søby Nielsen, formand  |
| Komplementar         | Skomagergade 7, 1998 ApS<br>c/ o Nectar Management A/ S<br>Ewaldsgade 7<br>2200 København N    |
| Revision             | EY Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg |

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at eje og udleje erhvervsejendommen, der er erhvervet den 22. december 1998, og som er beliggende Skomagergade 7, 4000 Roskilde.

Der er i kommanditselskabet tegnet 160 andele á 100.000 kr. fordelt på 10 kommanditister.

Ejendommen er fuldt udlejet.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året resultat udviser et overskud på 1.440 t.kr. og anses for tilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret udloddet 1.000 t.kr. til investorerne.

For regnskabsåret 2021 forventes et positivt resultat.

Der henvises til note 2 for ledelsens vurdering af væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurdering.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Resultatopgørelse**

| Note | kr.  | 2020      | 2019      |
|------|--|-----------|-----------|
|      | <b>Bruttofortjeneste</b>                     | 1.543.602 | 1.702.271 |
|      | Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | 65.000    | 0         |
|      | <b>Resultat før finansielle poster</b>       | 1.608.602 | 1.702.271 |
| 3    | Finansielle omkostninger                     | -168.523  | -166.593  |
|      | <b>Årets resultat</b>                        | 1.440.079 | 1.535.678 |
|      | <br><b>Forslag til resultatdisponering</b>   |           |           |
|      | Overført resultat                            | 1.440.079 | 1.535.678 |
|      |  | 1.440.079 | 1.535.678 |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

| Note | kr.                             | 2020                     | 2019                     |
|------|---------------------------------|--------------------------|--------------------------|
|      | <b>AKTIVER</b>                  |                          |                          |
|      | <b>Anlægsaktiver</b>            |                          |                          |
| 4    | <b>Materielle anlægsaktiver</b> |                          |                          |
|      | Investeringsejendomme           | 29.600.000               | 29.535.000               |
|      |                                 | <u>29.600.000</u>        | <u>29.535.000</u>        |
|      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>      | <u>29.600.000</u>        | <u>29.535.000</u>        |
|      | <b>Omsætningsaktiver</b>        |                          |                          |
|      | <b>Tilgodehavender</b>          |                          |                          |
|      | Andre tilgodehavender           | 213.468                  | 112.760                  |
|      | Periodeafgrænsningsposter       | 55.579                   | 0                        |
|      |                                 | <u>269.047</u>           | <u>112.760</u>           |
|      | <b>Likvide beholdninger</b>     | <u>458.452</u>           | <u>395.634</u>           |
|      | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>  | <u>727.499</u>           | <u>508.394</u>           |
|      | <b>AKTIVER I ALT</b>            | <u><u>30.327.499</u></u> | <u><u>30.043.394</u></u> |



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

| Note | kr.  | 2020                     | 2019                     |
|------|--|--------------------------|--------------------------|
|      | <b>PASSIVER</b>                                    |                          |                          |
|      | <b>Egenkapital</b>                                 |                          |                          |
|      | Overført resultat                                  | 14.478.513               | 14.038.434               |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>                           | <u>14.478.513</u>        | <u>14.038.434</u>        |
|      | <b>Gældsforpligtelser</b>                          |                          |                          |
| 5    | <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             |                          |                          |
|      | Gæld til realkreditinstitutter                     | 13.789.969               | 14.186.693               |
|      |  | <u>13.789.969</u>        | <u>14.186.693</u>        |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |                          |                          |
| 5    | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 405.342                  | 415.569                  |
| 6    | Anden gæld   | 1.653.675                | 1.402.698                |
|      |  | <u>2.059.017</u>         | <u>1.818.267</u>         |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    | <u>15.848.986</u>        | <u>16.004.960</u>        |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                              | <u><u>30.327.499</u></u> | <u><u>30.043.394</u></u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling
- 7 Eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

| kr.                              | <u>Overført resultat</u> |
|----------------------------------|--------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2020       | 14.038.434               |
| Overført via resultatdisponering | 1.440.079                |
| Udbytte                          | <u>-1.000.000</u>        |
| Egenkapital 31. december 2020    | <u>14.478.513</u>        |

Der er udstedt 160 andele af DKK 100.000. Den udstedte kommanditkapital er ikke indbetalt.

Den eneste fuldt ansvarlige deltager i selskabet er selskabets komplementar Skomagergade 7, 1998 ApS der som komplementar hæfter direkte og ubegrænset for alle selskabets forpligtelser med hele sin formue.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for K/ S Skomagergade 7, Roskilde for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med visse tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttofortjeneste

Huslejeindtægter er periodiseret således, at de dækker perioden frem til regnskabsårets udløb. Opkrævede bidrag til dækning af varme indgår ikke i huslejeindtægter. I resultatopgørelsen er generelt, ejendommens driftsudgifter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Finansielle omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger, finansielle omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme måles til dagsværdi svarende til ejendommenes handelsværdi. Ændringer i dagsværdien indregnes i resultatopgørelsen.

Dagsværdien fastlægges ved anvendelse af en ekstern vurdering foretaget af en sagkyndig vurderingsmand eller alternativt baseret på en anerkendt værdiansættelsesmetode, baseret på en afkastbaseret model.

Ved anvendelsen af en afkastbaseret model opgøres værdien på basis af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat forrentningskrav.

Efterfølgende omkostninger tillægges anskaffelsessummen på investeringsejendommene, når det er sandsynligt, at afholdelsen vil medføre fremtidige økonomiske fordele for virksomheden. Andre omkostninger til reparation og vedligeholdelse indregnes i resultatopgørelsen ved afholdelsen.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

##### Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante bankindeståender.

##### Gældsforpligtelser

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles prioritetsgæld til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Gæld i øvrigt måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen en række regnskabsmæssige vurderinger og skøn for indregning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser. Udviklingen på finans- og ejendomsmarkederne er præget af en stabilisering, ejendomsmarkedet bevæger sig generelt i en positiv retning, men også med stor diversitet og uforudsigelighed, hvilket medfører at der fortsat er en vis usikkerhed knyttet til værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser, herunder specielt til selskabets investeringsejendomme.

#### Værdiansættelse af ejendomme

Vurderingen af ejendommens dagsværdi er foretaget på baggrund af ejendommens normalbudget for det kommende år, indeholdende lejeindtægt og driftsudgifter samt omkostninger til administration.

Afkastkravet, der er lagt til grund ved fastsættelse af ejendommens dagsværdi udgør 6,20 % og fastsættes årligt af selskabets ledelse på baggrund af udviklingen i markedsforshold og ejendomstype mv. Afkastprocenten er fastsat ud fra at ejendommen ikke skal afhændes i en forceret salgsproces.

Det er ledelsens skøn, at den fastsatte dagsværdi for ejendommen er udtryk for det gældende markedsniveau.

Der har ikke været involveret eksterne eksperter ved måling af dagsværdien.

Ændring i de forudsætninger, der primært er lagt til grund ved værdiansættelse af ejendommen, vil have en direkte indflydelse på værdiansættelsen af ejendommen. Der henvises til følsomhedsanalysen i anlægsnoten.

Til selskabets aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer, hvoraf de væsentligste er opgørelse af ejendommens dagsværdi og finansielle risici, som generelt er påvirket af den usikkerhed, der er på ejendoms og finansmarkederne.

Eftersom det er vanskeligt at forudse de faktuelle ejendoms- og markedsforshold over en årrække, må det forventes, at den faktiske drift i en eller flere henseender vil forløbe anderledes i såvel positiv som negativ retning, end forudsat i forbindelse med målingen af ejendommens dagsværdi.

| kr.                               | 2020    | 2019    |
|-----------------------------------|---------|---------|
| <b>3 Finansielle omkostninger</b> |         |         |
| Rente Nykredit                    | 158.535 | 157.810 |
| Renteudgift, komplementar         | 5.000   | 5.000   |
| Bankrenter                        | 3.828   | 3.588   |
| Renter, offentlige institutione   | 1.160   | 195     |
|                                   | 168.523 | 166.593 |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 4 Materielle anlægsaktiver

| kr.  | Investerings-<br>ejendomme |
|--|----------------------------|
| Kostpris 1. januar 2020                        | 13.425.537                 |
| Kostpris 31. december 2020                     | 13.425.537                 |
| Opskrivninger 1. januar 2020                   | 16.109.463                 |
| Årets værdireguleringer                        | 65.000                     |
| Opskrivninger 31. december 2020                | 16.174.463                 |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b> | <b>29.600.000</b>          |

Nedenstående oversigt angiver det anvendte afkastkrav og påvirkningen på ejendommens dagsværdi ved ændringer i afkastkravet på henholdsvis +0,5% og -0,5%, hvor øvrige faktorer i dagsværdiberegningen er uændret.

Anvendt afkastkrav i procent 2020 6,20 % (2019: 5,81 %). Der er anvendt en normaleje på 2.009 tkr. Der er medtaget driftsomkostninger svarende til 237 tkr.

Regulering af ejendommens dagsværdi pr. 31. december 2020 i t.kr.som følge af ændring af anvendt afkastkrav

+ 0,5% -2.200

- 0,5% +2.500

#### 5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede forpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede forpligtelser.

Forpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

| kr.                            | Gæld i alt<br>31/12 2020 | Afdrag<br>næste år | Langfristet<br>andel | Restgæld<br>efter 5 år |
|--------------------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 14.195.311               | 405.342            | 13.789.969           | 12.175.494             |
|                                | 14.195.311               | 405.342            | 13.789.969           | 12.175.494             |

| kr.                         | 2020      | 2019      |
|-----------------------------|-----------|-----------|
| <b>6 Anden gæld</b>         |           |           |
| Gæld, komplementar          | 159.761   | 159.761   |
| Huslejedepositum            | 973.244   | 973.244   |
| Moms                        | 363.479   | 244.693   |
| Diverse gæld                | 86.612    | 25.000    |
| Andre skyldige omkostninger | 70.579    | 0         |
|                             | 1.653.675 | 1.402.698 |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

##### Kontraktlige forpligtelser

Kommanditselskabet har indgået selskabsadministrationsaftale og forvalteraftale med Nectar Management A/S, der tidligst kan ophøre pr. 31. december 2021. Honoraret i opsigelsesperioden udgør 40 t.kr.

Selskabet har tinglyst hæftelse til ejerforeningen Skomagerhus på 75 t.kr.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld på 14.195 t.kr. er der givet pant i grund og bygning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør i alt 29.600 t.kr., samt transport i lejeindtægter.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peer Thomas Borg

### Dirigent

På vegne af: K/S Skomagergade 7, Roskilde

Serienummer: PID:9208-2002-2-369347041625

IP: 77.221.xxx.xxx

2021-05-27 17:41:55Z

NEM ID 

## Peter Søby Nielsen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: K/S Skomagergade 7, Roskilde

Serienummer: PID:9208-2002-2-578033449177

IP: 185.15.xxx.xxx

2021-05-28 05:29:19Z

NEM ID 

## Henrik Reedtz

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:67854501

IP: 188.183.xxx.xxx

2021-05-30 11:16:42Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ULLWPY-UK725-VF8U0-WGX4L-KAWIO-IJDZV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>